
 

COMUNE DI PEVERAGNO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
DIPARTIMENTO 

POLIZIA LOCALE / COMMERCIO 

POLIZIA LOCALE 
 

 

 

 

Ordinanza n. 12 

Protocollo n. 0002630 / 2024 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

IN VIA PRIMO BERSEZIO IN CORRISPONDENZA DEL 

CIVICO 23, IN CONSEGUENZA DEL RILASCIO 

DELL’AUTORIZZAZIONE ALL’OCCUPAZIONE DEL SUOLO 

PUBBLICO 
 

 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con istanza pervenuta in data 23/02/2024 ed acquisita a prot. n. 2337, il signor Campana Francesco 

nato a Savigliano il 15/08/1990, in qualità di legale rappresentante della ditta “Campana Francesco” 

con sede a Peveragno, in via Costa Rossa 15, ha richiesto l’autorizzazione per l’occupazione al suolo 

pubblico in via Primo Bersezio n.23, per il rifacimento della copertura del fabbricato ivi locato; 

 

DATO ATTO CHE: 

- in merito all’istanza suddetta è in fase di rilascio, dall’ufficio competente, l’autorizzazione 

all’occupazione del suolo pubblico; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza ed in considerazione della larghezza della 

strada,   che non consente la contemporanea circolazione dei veicoli nei due sensi in presenza 

dell’occupazione richiesta, sia necessario disporre la regolamentazione della circolazione dei veicoli 

a senso unico alternato in via Primo Bersezio nel tratto di strada antistante il civico 23 per il periodo 

richiesto nonché vietare la sosta dei veicoli negli appositi stalli di sosta presenti sul lato destro della 

strada interessata in direzione via Vittorio Veneto; 

 

VISTI: 

- l’art. 5, comma 3, l’art. 6, comma 4, lett. b) e l’art. 7, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 03.04.1992, n. 285 

(Nuovo Codice della Strada; 

- la circolare prot. n. 1678/Enti Locali Sett. I° datata 05.07.1999 della Prefettura di Cuneo, in ordine alla 

competenza dell’emissione delle ordinanze da parte del funzionario responsabile del servizio, 

 

In virtù del potere sostitutivo di cui agli artt. 21 e 24 comma 6 del Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per l’accesso agli impieghi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 139 del 28 agosto 2019; 
 

 



 

ORDINA 

 
1) Dalle ore 08:30 del giorno 04/03/2024 alle ore 00:00 del giorno 28/05/2024 la circolazione dei 

veicoli in via Primo Bersezio, nel tratto antistante il civico 23, è regolamentata a senso unico alternato, con 

il posizionamento di idonea segnaletica stradale. 

 

2) Dalle ore 08:30 del giorno 04/03/2024 alle ore 00:00 del giorno 28/05/2024 è vietata la sosta dei 

veicoli, con preavviso di rimozione forzata, negli stalli di sosta ubicati in Via Primo Bersezio 

antistanti il civico 23 fino all’intersezione con la SP5 (via Lorenzo Ambrosino/via Vittorio Veneto). 

 

Il titolare della concessione di suolo pubblico, è incaricato della posa della segnaletica occorrente, nonché 

della delimitazione del cantiere a regola d’arte.  

 

È fatto obbligo di: 

 

A) posizionare n. 2 segnali di lavori (Figura II 383 Art. 31 - Reg.to C.d.S.), n. 1 per ogni senso di 

marcia, in prossimità dell’inizio del cantiere. 

 

B) posizionare il cartello “diritto di precedenza nei sensi unici alternati” (Figura II 45 Art. 114 

Reg.to C.d.S.) per i veicoli provenienti da Piazza XXX Martiri ed il cartello “dare 

precedenza nei sensi unici alternati” Figura II 41 Art. 110 Reg.to C.d.S.) per i veicoli 

provenienti dal lato opposto. 
 

  La presente ordinanza è efficace soltanto in seguito al rilascio, al richiedente, della concessione per 

l’occupazione di suolo pubblico. 

 

Nel caso i lavori si concludano prima dei limiti temporali di vigenza della presente ordinanza, il 

titolare dell’autorizzazione e il materiale esecutore dei lavori devono rimuovere la segnaletica apposta e 

ripristinare lo stato dei luoghi. 

 

 

 

 

Riferimenti per il posizionamento della segnaletica stradale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura II 45 Art. 114 Diritto di precedenza nei sensi unici alternati 

 

 

Figura II 41 Art. 110 Dare precedenza nei sensi unici alternati 

 
Figura II 383 Art. 31 - Lavori 

 
Figura II 82/a Art. 122 Passaggio obbligatorio a sinistra 



La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Peveragno. 

 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto in essa stabilito. 

 

A carico dei trasgressori alle disposizioni della presente ordinanza, saranno applicate le sanzioni 

amministrative previste dall’art. 7 del C.d.S. 

 

Chiunque vi abbia interesse può proporre, al firmatario di questo atto, istanza per promuovere l’adozione in 

autotutela di provvedimenti di modifica o revoca della presente ordinanza. 

 

L’Ufficio Polizia Locale nonché gli altri servizi di polizia stradale presenti sul territorio sono incaricati della 

vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 

 

L’ufficio in cui si può prendere visione degli atti è l’Ufficio Polizia Locale. 

 

 

 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990 n. 241 avverte: contro la presente 

ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 

dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica nel termine di 

120 giorni dalla notificazione (d.p.r. 24 novembre 1971, n.1199) 

 

 

 

 

 

PEVERAGNO, lì 01/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Musso Giorgio * 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 


